================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  205/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine a instalação de cobertura na EMEI Prof.ª Magda Tonello

Pedro Lemos, mais especificamente na área que dá acesso às dependências da unidade

escolar, conforme fotos em anexo.

Trata-se de pedido dos pais e funcionários da EMEI, essencial para garantir

a proteção e o bem-estar das crianças, especialmente em dias de chuva. Essa medida

evita que os alunos se molhem ao chegar ou sair da escola, proporcionando conforto e

segurança, além de prevenir problemas de saúde relacionados à exposição à chuva.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 24 de março de 2025.

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador – PMB

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 24 de março de 2025.
_________________________

================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================